Tờ trình thông qua trong Đại hội đồng cổ đông 2022

1

CÔNG TY CỔ PHẦN

 TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á

Số: 04 /2022/TTr-HĐQT

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua thù lao cho Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2021

và phương án thù lao năm 2022

Kính gửi :  Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành

- Căn cứ luật chứng khoán 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á;

      Hội đồng quản trị (HĐQT) Công ty cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á kính trình Đại hội đồng cổ

đông (ĐHĐCĐ) thông qua:

1. Ông Nguyễn Bá Hùng - Phó Chủ tịch HĐQT không nhận thù lao năm 2020:

Căn cứ Nghị quyết 01/2021/NQ-ĐHĐCĐ được ĐHĐCĐ thường niên 2021 thông qua ngày

30/6/2021. Theo đó, ĐHĐCĐ đã phê duyệt tổng mức thù lao thành viên HĐQT, BKS năm 2020

với số tiền là 583.000.000, trong đó: thù lao của Phó Chủ tịch HĐQT là 456.800.000 đồng/năm.

Trong năm 2021, Công ty đã thực hiện trích trả số tiền thù trên (được thể hiện tại Báo cáo tài chính

năm 2021 đã được kiểm toán).

Tuy nhiên, do lợi nhuận sau thuế năm 2021 chưa đạt kết hoạch được ĐHĐCĐ thông qua, Ông

Nguyễn Bá Hùng – Phó Chủ tịch HĐQT trình không nhận thù lao năm 2020.

2. Phê duyệt mức thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát trong năm 2021

như sau:

Thù lao cho Hội đồng quản trị

Thù lao cho Chủ tịch HĐQT 58.000.000 đồng/năm

Thù lao cho Phó Chủ tịch HĐQT  456.800.000 đồng/năm

Thù lao cho từng thành viên HĐQT khác (3 thành viên) 11.000.000 đồng/năm

Tổng cộng 547.800.000 đồng/năm

Thù lao cho Ban Kiểm soát

Thù lao cho Trưởng Ban Kiểm soát 14.080.000 đồng/năm

Thù lao cho từng thành viên Ban Kiểm soát (2 thành viên) 10.560.000 đồng/năm

Tổng cộng 35.200.000 đồng/năm

Các thành viên Hội đồng quản trị khác và Ban Kiểm soát tự chịu thuế thu nhập cá nhân.

3. Phương án thù lào cho thành viên HĐQT, BKS năm 2022:

Thù lao cho Hội đồng quản trị

Thù lao cho Chủ tịch HĐQT 60.000.000 đồng/ thành viên/năm

Tờ trình thông qua trong Đại hội đồng cổ đông 2022

2

Thù lao cho Phó Chủ tịch HĐQT  38.000.000 đồng/ thành viên/năm

Thù lao cho từng thành viên HĐQT khác 18.000.000 đồng/ thành viên/năm

Tổng cộng 152.000.000 đồng/năm

Thù lao cho Ban Kiểm soát

Thù lao cho Trưởng Ban Kiểm soát 14.000.000 đồng/năm

Thù lao cho từng thành viên Ban Kiểm soát 10.500.000 đồng/năm

Tổng cộng 35.000.000 đồng/năm

Hội đồng quản trị kính trình ĐHĐCĐ xem xét và biểu quyết thông qua

Trân trọng,

Nơi nhận:

- Các cổ đông;

- Các thành viên HĐQT;

- Các thành viên Ban Kiểm soát;

- Lưu: VT, QHCĐ,

               TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Vương Trí Dũng